
 

 
 

Resolución Jefatural 
Nº  1502-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

 
                        Lima, 10 de setiembre de 2021 

 
VISTOS: 

  
El Informe N° 1827-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF de la Unidad de 

Subvenciones y Financiamiento; el Informe N° 1844-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
OAF de la Oficina de Administración y Finanzas; y demás recaudos del Expediente 
SIGEDO 51081-2021, y;  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29837, modificada por la Sexta Disposición 

Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, se crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo – PRONABEC, encargado del diseño, planificación, gestión, 
seguimiento, monitoreo y evaluación de las becas y créditos educativos para el 
financiamiento de estudios de educación técnica superior; estudios relacionados con los 
idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones técnica, universitarias y 
otros centros de formación en general, formen parte o no del sistema educativo; así 
como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento especializado para la alta 
competencia deportiva; 

 
Que, de acuerdo al literal r) del artículo 5 del Reglamento de la Ley N° 29837, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, donde se establece que: 
“(…) los costos académicos, no académicos y costos administrativos de las becas (…) 
son determinados anualmente por la Oficina de Administración y Finanzas del 
PRONABEC o la que haga sus veces, y su pago se realiza conforme al procedimiento 
establecido en las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios que 
aprueba la Dirección Ejecutiva del Programa”; 

 
Que, el numeral 44.2 del artículo 44 de las Normas para la Ejecución de 

Subvenciones para Estudios en el Perú, aprobadas mediante Resolución Directoral 
Ejecutiva N° 078-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, dispone que “Los costos 
académicos y costos administrativos que corresponden a las IES, OC u otras 
instituciones por cada modalidad de beca se determinan en la resolución jefatural que 
emite la OAF para tales efectos”; 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

Que, el numeral 11.2 del artículo 11 de las Normas para la Ejecución de 
Subvenciones para Estudios en el Perú, dispone que: “(…) los costos se determinan en 
función a la propuesta presentada por las IES u OC, los mismos que no deben exceder 
de la escala mínima de la IES u OC, o de la tarifa regular mínima o única cobrada a los 
estudiantes no becarios, en caso de no tener escala. Incluyen los gastos requeridos por 
las IES para el desarrollo de prácticas preprofesionales siempre que formen parte de la 
malla curricular”;  
 

Que, mediante Memorándum N° 3645-2020-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, 
de fecha 29 de diciembre de 2020, la Oficina de Administración y Finanzas asigna 
funciones adicionales a la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, entre ellas, 
“elaborar informes, así como proyectos de Resolución Jefatural, que contengan 
información, resultados de la verificación y análisis de la determinación de la propuesta 
de costos académicos, costos no académicos, costos administrativos, costos directos 
y/o indirectos, referido a las subvenciones de Instituciones de Educación Superior 
Nacionales e Internacionales de todas las Becas que apruebe la Oficina de Gestión de 
Becas”;  

 
Que, mediante Carta PROY 043-2021, de fecha 17 de marzo 2021, la IES 

Universidad de Piura, informa de los costos académicos (matrícula y pensión) del 
semestre académico 2021-I, aplicable a los becarios de la Beca de Continuidad de 
Estudios de Educación Superior, convocatoria 2020;  

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 373-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-

OAF, de fecha 24 de marzo del 2021, se fijó para el año fiscal 2021 los costos 
académicos por concepto de matrícula y pensión de estudios de la IES Universidad de 
Piura, aplicable a los becarios de la Beca Continuidad de Estudios de Educación 
Superior, convocatoria 2020; 

 
 Que, Carta PROY 138-2021, de fecha 05 de setiembre de 2021, la IES 

Universidad de Piura, informa de los costos académicos (matrícula y pensión) del 
semestre 2021-II, aplicable a los becarios de la Beca de Continuidad de Estudios de 
Educación Superior, convocatoria 2020; 

 
Que, mediante Informe N° 1827-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF, la 

Unidad de Subvenciones y Financiamiento, en virtud a la información presentada por la 
Oficina de Gestión de Becas; considera viable modificar la Resolución Jefatural N° 373-
2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, en el extremo que precisa los costos 
académicos (matrícula y pensión) de los semestres académicos 2021-I y 2021-II de la 
IES Universidad de Piura, aplicable a los becarios de la Beca de Continuidad de 
Estudios de Educación Superior, convocatoria 2020; 

 
Que, de conformidad con lo señalado en el numeral 1.7 del artículo IV del Título 

Preliminar del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General (LPAG), Ley N° 27444, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-
JUS, “en la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los 
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por 
esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. (…)”. Asimismo, en el 
numeral 1.16 del mismo cuerpo normativo se señala que “la tramitación de los 
procedimientos administrativos se sustentará en la aplicación de la fiscalización 
posterior; reservándose la autoridad administrativa, el derecho de comprobar la 
veracidad de la información presentada, el cumplimiento de la normatividad sustantiva 
y aplicar las sanciones pertinentes en caso que la información presentada no sea veraz”; 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del TUO de la LPAG, establece que las 

entidades públicas pueden motivar sus resoluciones mediante informes obrantes en el 
expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto. En ese sentido, mediante 
Informe N° 1844-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, se otorga viabilidad legal a la 
modificación de la Resolución Jefatural N° 373-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF; 

 
Con el visto de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de 

Administración y Finanzas del PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley 
que crea el PRONABEC, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-
2020-MINEDU, y la Resolución Ministerial N° 705-2017-MINEDU, que aprueba el 
Manual de Operaciones del PRONABEC. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Modificar la Resolución Jefatural N° 373-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC-OAF, en el extremo que precisa los costos académicos (matrícula y 
pensión) de los semestres académicos 2021-I y 2021-II de la IES Universidad de Piura, 
aplicable a los becarios de la Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior, 
convocatoria 2020, conforme al Anexo N° 1, N° 2, N° 3 y N° 4 que forman parte 
integrante de la Resolución. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Gestión de Becas, a 

la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de Administración y Finanzas, 
a la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, y a la Oficina de 
Comunicaciones y Relaciones Institucionales para la publicación de la Resolución 
Jefatural en el portal institucional. 

 
Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal electrónico institucional del 

PRONABEC. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 

[FIRMA] 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

 
 

ANEXO N° 1 

SEMESTRE 2021-I 
Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior – Convocatoria 

2020 

Universidad de Piura - Sede Piura 

 

N° DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BECARIO 

CARRERA O 
ESPECIALIDAD 

 MATRICULA  
N° DE 

CUOTA 
PENSIÓN 

1 72879468 
ALVAREZ BOBADILLA 

JASMIN LUCIA DEL 
CARMEN 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

2 74768215 
ARAUJO VEGAS MAYRA 

PATRICIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

3 74857063 
ATARAMA YARLEQUE 

PAMELA PILAR 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

4 70675772 
AYALA SULLON YURICO 

YUSAYRA 
COMUNICACIÓN 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

298.00  

5 76506110 
CALLE CARRION 

DARYANA NICOLL 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

6 70004753 
CARAVANTES SAMAME 

DANIEL ANGEL 

INGENIERA 
MECANICO 
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

7 73898623 
CELIS FLORES MARIA 

MILAGROS 
COMUNICACIÓN 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

298.00  

8 71460790 
CHECA ROMAN LYNDA 

MELISSA 
COMUNICACIÓN 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

298.00  

9 75870588 
GARCIA COBEÑAS 

ALONDRA MARGARITA 
COMUNICACIÓN 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

954.00  

10 70982381 
GARCIA GONZALES 

DUBERLI 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

11 77327042 
GARCIA RENTERIA 

NESTOR JOSUE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

298.00  

12 70407365 
GARCIA RUIZ KATTYA 

PAULINA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
298.00  

13 74148022 
GUEVARA CRUZ KATHIA 

LOURDES 
PERIODISMO 

              
550.00  

5 
              

477.00  

14 76945774 
LIZA SERNAQUE 

ESTEFANY ALEXANDRA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

15 71235694 
MAQUEN QUEVEDO 
JHONATAN MANUEL 

ALFREDO 

COMUNICACIÓN 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

954.00  

16 74657148 
MUCHA VALLADARES 

ANDREA MARCELA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

17 74443495 
NAVARRO GOMEZ 
GRETHEN NICOLE 

CONTABILIDAD Y 
AUDITORIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

18 73388389 
OTERO TALLEDO DIANA 

SOFIA 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

604.00  

19 74777796 RAMIREZ PANTA ABEL 
HISTORIA Y 

GESTION 
CULTURAL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BECARIO 

CARRERA O 
ESPECIALIDAD 

 MATRICULA  
N° DE 

CUOTA 
PENSIÓN 

20 77419687 
SANCHEZ CASTRO 

RICHARD ALEXANDER 
ARQUITECTURA 

              
550.00  

5 
              

298.00  

21 70399825 
SILVA MORE JOSE 

ANTONIO 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

22 70943685 
CABRERA CARRASCO 

ESTHER EMILIA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

23 71412844 
BALAREZO 

MALDONADO DIANA 
CAROLINA 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

24 74971043 
SAAVEDRA RODRIGUEZ 

ROSSANA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
604.00  

25 71533962 
CAHUAS QUIROZ 

VALERIA ALEXANDRA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

26 71820903 
MONTALVO GALLARDO 

NATTALY SHEYLA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

           
1,128.00  

27 71792543 
FLORES AUGUSTO 

MELISSA ANTONELLA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

28 74277092 
QUEVEDO MENDOZA 
NAYELLY FIORELLA 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

29 71539536 
ANDINO SILVA CARLOS 

JESMAR 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

30 73445723 
CHIROQUE JAIME 

JANELA LUZ ARABELLA 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

31 72681794 
NINAQUISPE POZO 
MARIA MAGDALENA 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

              
550.00  

5 
              

298.00  

32 70937019 
RUIZ ROBLES MARIA 

FERNANDA 
CONCEPCION 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

33 75327863 
ESCUDERO LOPEZ 

LUISA MARISOL 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

              
954.00  

34 47895225 
SANCHEZ SANCHEZ 

ALEXANDER RONALD 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

           
1,316.00  

35 70672165 
NAMUCHE ORTIZ 
LEANDRA JAZMIN 

ARQUITECTURA 
              

550.00  
5 

              
954.00  

36 73227058 
RUIZ HUERTAS 

FERNANDA PAMELA 
ARQUITECTURA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

37 75870599 
MANUCCI PACHERRES 

MITZI ANTONELLA 
ARQUITECTURA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

38 70840918 
BENITES GALLARDO 
LORENA ALEXANDRA 

ARQUITECTURA 
              

550.00  
5 

              
954.00  

39 72369499 
FERIA GAMBOA 

ANGELICA MARIA 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION, 
NIVEL INICIAL 

              
440.00  

5 
              

442.00  

40 73045607 
CELIS SOLANO 

LUCIANA FRANSCESKA 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION, 
NIVEL INICIAL 

              
440.00  

5 
              

954.00  

41 71802161 
CASAVERDE FARFAN 
DANIELA EDUARDA 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION. 

NIVEL 
SECUNDARIA. 
ESPECIALIDAD 

LENGUA INGLESA 

              
440.00  

5 
              

954.00  

42 72207563 
ERAZO CASTILLO 
SHIRLEY MELLISA 

COMUNICACIONES 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

954.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BECARIO 

CARRERA O 
ESPECIALIDAD 

 MATRICULA  
N° DE 

CUOTA 
PENSIÓN 

43 70942645 
FARRO CARRASCO 

YALUD MARGOT 
COMUNICACIONES 

DE MARKETING 
              

550.00  
5 

           
1,128.00  

44 74217085 
CABRERA VARGAS 
DALLANY MARYEL 

COMUNICACIONES 
DE MARKETING 

              
550.00  

5 
              

954.00  

45 71995384 
URBINA GALLO ANA 

LUCIA 
COMUNICACIONES 

DE MARKETING 
              

550.00  
5 

              
954.00  

46 76574473 
RETO CARREÑO 

KRISTEL DANIELA 
COMUNICACIONES 

DE MARKETING 
              

550.00  
5 

              
604.00  

47 72493307 
PALACIOS GALVEZ 

YENNIFER LIDIA DE LA 
ESPERANZA 

CONTABILIDAD Y 
AUDITORIA 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

48 70496513 
TALLEDO RIOS CAROL 

NICOLLE 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
              

550.00  
5 

           
1,128.00  

49 74243131 
RUIZ PRIALE GISEL 

ADELAYDA 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
              

550.00  
5 

              
954.00  

50 71278889 
CALLE GARCIA 

MONTERROSO PEDRO 
JOSE 

DERECHO 
              

550.00  
5 

              
954.00  

51 73686197 
NUÑEZ UGARTE ANA 

MILAGROS 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

52 72700221 
ROMERO GARCIA 
GODOS XIMENA 

FERNANDA 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

53 75887461 
SALDAÑA VILELA 

PAOLA ELIZABETH 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

54 71140197 
TRELLES CARNERO 

FERNANDA DEL 
CARMEN 

DERECHO 
              

550.00  
5 

              
954.00  

55 76650340 
ATO ROJAS MIRIAN 

SOFIA 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

56 74376856 
HIDALGO VERA RANDY 

STALYN 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

298.00  

57 75959033 
AGUILERA SAKUMA 

ROY JOSE 
DERECHO 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

58 73085976 
KIANMAN LORO LUIS 

ANTHONY 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

59 75327862 
ESCUDERO LOPEZ 

FLORITA INES 
DERECHO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

60 72668010 
RIOFRIO CALLE ASHLY 

ZELMY 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

61 73448127 
VILLEGAS MEJIA MARIA 

STEFANY 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

62 72748128 
RUIZ POZO DANIEL 

ALONSO 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

63 73017563 
ECCA MONDRAGON 
MARIA FERNANDA 

ECONOMIA 
              

550.00  
5 

              
954.00  

64 71451781 
GONZALES FLORES 

MARIA JOSE 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

298.00  

65 72328248 
MARTINEZ CALLE 

MARIA ALESSANDRA 
ECONOMIA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

66 72174376 
SOCOLA CARBONEL 

ERLITA RUBI 

HISTORIA Y 
GESTION 

CULTURAL 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

67 76747319 
VIERA CASTILLO 

HAROLD ALEXANDER 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BECARIO 

CARRERA O 
ESPECIALIDAD 

 MATRICULA  
N° DE 

CUOTA 
PENSIÓN 

68 76512824 
YAJAHUANCA 

TICLIAHUANCA BRUSS 
WILLY 

INGENIERIA CIVIL 
              

550.00  
5 

              
954.00  

69 73798319 
AYALA TUME LUIS 

FELIPE 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

70 75115126 
MONZON RIOS 

REYNALDO 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

71 74390778 
SAUCEDO RAMIREZ 
BAIRON RODRIGO 

INGENIERIA CIVIL 
              

550.00  
5 

              
954.00  

72 71718079 
ANTON CORONADO 
MIRELY ALEXANDRA 

INGENIERIA CIVIL 
              

550.00  
5 

              
954.00  

73 77923590 
CHERO BARON LENNER 

IGHOR 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

298.00  

74 75474224 
QUIROGA SERNAQUE 

KYARA NICOLLE 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

298.00  

75 70093042 
YENG YARLEQUE 

ARNOLD 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

76 72765404 
GUERRERO NAVARRO 

DAVID HUMBERTO 
INGENIERIA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

77 76788623 
RUIZ PEÑA JEAN POOL 

CESAR ANTONIO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

78 72906980 
FLOREANO QUIROGA 
ROMINA ALESSANDRA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

79 75652215 
SILUPU NORABUENA 

JANETH PAOLA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

80 72129511 
LONZOY JIMENEZ 
CHRISTIAN ANDRE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

81 75601023 
LOPEZ ZAPATA WILLIAM 

EDUARDO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

82 73796483 
CORDERO PONCE DE 

LEON VALERIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

83 72938913 
CORTEZ HUIMAN DIANA 

LUCIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

84 72634103 
WATANABE AHUMADA 
TSUYOSHI GUILLERMO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

846.00  

85 71462387 
ATOCHE VIERA 

VALERIA PATRICIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

86 72725329 
NOBLECILLA ESCOBAR 

ANGIE FRANSHESKA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

954.00  

87 74920982 
JARA GUTIERREZ JOSE 

IGNACIO 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BECARIO 

CARRERA O 
ESPECIALIDAD 

 MATRICULA  
N° DE 

CUOTA 
PENSIÓN 

88 73102031 
CORONADO ALVAREZ 
ARTHUR GIANFRANCO 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

846.00  

89 74844716 BAY MORA FLAVIA 
INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

90 71792690 
CRUZ SIPION AMANCIO 

RAFAEL 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

91 75595060 
PEÑA ARRUNATEGUI 

PAUL CESAR 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
           

1,128.00  

92 72942462 
CANCINO FARFAN 

DIEGO 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

298.00  

93 70899278 
VELASQUEZ SALAZAR 

LEANDRO 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

987.00  

94 72570830 
MORANTE 

SANTISTEBAN 
GONZALO ALONSO 

INGENIERIA 
MECANICO-
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
           

1,316.00  

95 74862586 
AZCARATE RUIZ 

ESTHEFANY DANIELA 
PERIODISMO 

              
550.00  

5 
              

954.00  

96 70752174 
SEMINARIO SANCHEZ, 
MARTIN ROBERTO (*) 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

              
550.00  

5 0.00  

97 75965805 
REYNOSO SULLON, 

AXEL ALEJANDRO (*) 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 0.00  

98 73973034 
VICENTE MENDEZ 
ALVARO SAMUEL 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

              
550.00  

5 
              

298.00  

99 73080574 
CUNYA CHAMBA FRANK 

STIVEN 
ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS 
              

550.00  
5 

           
1,316.00  

100 79543748 
SERNAQUE MECHATO, 

JESUS MARÍA 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION - 
NIVEL INICIAL 

              
440.00  

5 
              

442.00  

101 74059515 
VERASTEGUI CAJA, 

EDWARD ALEXANDER 
INGENIERÍA CIVIL 

              
550.00  

5 
              

954.00  

102 71481673 
CHINININ ROMERO 

IRVIN ANTONIO 

INGENIERIA 
MECANICO 
ELECTRICA 

              
550.00  

5 
              

954.00  

(*) La no asignación del costo de pensión académica en el caso de los alumnos Seminario Sánchez 
y Reynoso Sullón se debe a que fueron adjudicados a una beca completa que se mantiene a lo largo 
de su carrera, en función del rendimiento académico de los alumnos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

ANEXO N° 2 

SEMESTRE 2021-I 
Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior – Convocatoria 

2020 

Universidad de Piura - Sede Lima 
 

N° DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL 

BECARIO 
CARRERA O 

ESPECIALIDAD 
MATRICULA 

N° DE 
CUOTAS 

PENSION 

1 71732491 CARBAJAL CHIGUAN CARLA DERECHO         550.00  5      1,651.31  

2 72423840 
CARBONEL SALAS ALISAMY 

SARUMY 
DERECHO         550.00  5      1,651.31  

3 73872145 NIMA LOPEZ CAMINA MARIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
        550.00  5      1,635.30  

4 75069159 
HORNA VILCA CARLOS 

HUMBERTO 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
        550.00  5      1,788.76  

5 75350340 
ORE FARFAN FIORELLA 

ALEXANDRA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
        550.00  5      2,133.00  

6 76673837 
GOMEZ QUISPIHUAMAN 

MARIA PIA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
        550.00  5         465.16  

7 75229705 GALARZA RUFASTO JOEL DAVID 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Y DE SISTEMAS 
        550.00  5      1,866.70  

8 73944813 LAU OLANO SHIULY DE JESUS DERECHO         550.00  5      1,651.31  

9 74999721 
JORDAN PALOMINO SHANNEN 

JELVIN 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
        550.00  5      1,635.30  

10 72483427 
ESCARATE CUADROS CESIA 

SARAI 
ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS 
        550.00  5         382.71  

11 70779244 
CASTRO PACAHUALA 

ALEXANDRA MILAGROS 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Y DE SISTEMAS 
        550.00  5      1,794.90  

12 73306288 
CHUPILLON CAPUÑAY DIEGO 

ARTURO 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Y DE SISTEMAS 
        550.00  5      1,794.90  

13 74617536 
TACUNAN VELASCO NORMANN 

DANIEL 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Y DE SISTEMAS 
        550.00  5      1,794.90  

14 73371419 
VILELA BAILON, SANTIAGO 

DANIEL 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
        550.00  5      1,848.60  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

ANEXO N° 3 

SEMESTRE 2021-II 
Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior – Convocatoria 

2020 
Universidad de Piura - Sede Piura 

 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

1 75959033 AGUILERA SAKUMA ROY JOSE DERECHO S/550.00 5  S/     1,128.00  

2 72879468 
ALVAREZ BOBADILLA JASMIN LUCIA 

DEL CARMEN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

3 71539536 ANDINO SILVA CARLOS JESMAR 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

4 71718079 
ANTON CORONADO MIRELY 

ALEXANDRA 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

5 74857063 
ATARAMA YARLEQUE PAMELA 

PILAR 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

6 76650340 ATO ROJAS MIRIAN SOFIA DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

7 71462387 ATOCHE VIERA VALERIA PATRICIA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

8 70675772 AYALA SULLON YURICO YUSAYRA 
COMUNICACIÓN DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        298.00  

9 73798319 AYALA TUME LUIS FELIPE INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

10 74862586 
AZCARATE RUIZ ESTHEFANY 

DANIELA 
PERIODISMO S/550.00 5  S/        954.00  

11 71412844 
BALAREZO MALDONADO DIANA 

CAROLINA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

12 74844716 BAY MORA FLAVIA 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

13 70840918 
BENITES GALLARDO LORENA 

ALEXANDRA 
ARQUITECTURA S/550.00 5  S/        954.00  

14 70943685 CABRERA CARRASCO ESTHER EMILIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

15 74217085 
CABRERA VARGAS DALLANY 

MARYEL 
COMUNICACIONES DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        954.00  

16 71533962 
CAHUAS QUIROZ VALERIA 

ALEXANDRA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

17 76506110 CALLE CARRION DARYANA NICOLL ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

18 71278889 
CALLE GARCIA MONTERROSO 

PEDRO JOSE 
DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

19 72942462 CANCINO FARFAN DIEGO 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        298.00  

20 70004753 
CARAVANTES SAMAME DANIEL 

ANGEL 
INGENIERA MECANICO 

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        954.00  

21 71802161 
CASAVERDE FARFAN DANIELA 

EDUARDA 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACION. NIVEL 

SECUNDARIA. 
ESPECIALIDAD LENGUA 

INGLESA 

S/440.00 5  S/        954.00  

22 73898623 CELIS FLORES MARIA MILAGROS 
COMUNICACIÓN DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        298.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

23 73045607 
CELIS SOLANO LUCIANA 

FRANSCESKA 
CIENCIAS DE LA 

EDUCACION, NIVEL INICIAL 
S/440.00 5  S/        954.00  

24 71460790 CHECA ROMAN LYNDA MELISSA 
COMUNICACIÓN DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        298.00  

25 77923590 CHERO BARON LENNER IGHOR INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        298.00  

26 71481673 CHINININ ROMERO IRVIN ANTONIO 
INGENIERIA MECANICO 

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        954.00  

27 73796483 CORDERO PONCE DE LEON VALERIA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

28 73102031 
CORONADO ALVAREZ ARTHUR 

GIANFRANCO 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        846.00  

29 72938913 CORTEZ HUIMAN DIANA LUCIA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

30 71792690 CRUZ SIPION AMANCIO RAFAEL 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        477.00  

31 73080574 CUNYA CHAMBA FRANK STIVEN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/     1,316.00  

32 73017563 
ECCA MONDRAGON MARIA 

FERNANDA 
ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

33 72207563 ERAZO CASTILLO SHIRLEY MELLISA 
COMUNICACIONES DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        954.00  

34 75327862 ESCUDERO LOPEZ FLORITA INES DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

35 75327863 ESCUDERO LOPEZ LUISA MARISOL 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

36 70942645 FARRO CARRASCO YALUD MARGOT 
COMUNICACIONES DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

37 72369499 FERIA GAMBOA ANGELICA MARIA 
CIENCIAS DE LA 

EDUCACION, NIVEL INICIAL 
S/440.00 5  S/        442.00  

38 72906980 
FLOREANO QUIROGA ROMINA 

ALESSANDRA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

39 71792543 
FLORES AUGUSTO MELISSA 

ANTONELLA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

40 75870588 
GARCIA COBEÑAS ALONDRA 

MARGARITA 
COMUNICACIÓN DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        954.00  

41 70982381 GARCIA GONZALES DUBERLI INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

42 77327042 GARCIA RENTERIA NESTOR JOSUE 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        298.00  

43 70407365 GARCIA RUIZ KATTYA PAULINA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        298.00  

44 71451781 GONZALES FLORES MARIA JOSE ECONOMIA S/550.00 5  S/        298.00  

45 72765404 
GUERRERO NAVARRO DAVID 

HUMBERTO 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

46 74148022 GUEVARA CRUZ KATHIA LOURDES PERIODISMO S/550.00 5  S/        477.00  

47 74376856 HIDALGO VERA RANDY STALYN DERECHO S/550.00 5  S/        298.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

48 74920982 JARA GUTIERREZ JOSE IGNACIO 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        954.00  

49 73085976 KIANMAN LORO LUIS ANTHONY DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

50 76945774 
LIZA SERNAQUE ESTEFANY 

ALEXANDRA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

51 72129511 LONZOY JIMENEZ CHRISTIAN ANDRE 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

52 75601023 LOPEZ ZAPATA WILLIAM EDUARDO 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

53 75870599 
MANUCCI PACHERRES MITZI 

ANTONELLA 
ARQUITECTURA S/550.00 5  S/        954.00  

54 71235694 
MAQUEN QUEVEDO JHONATAN 

MANUEL ALFREDO 
COMUNICACIÓN DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        954.00  

55 72328248 
MARTINEZ CALLE MARIA 

ALESSANDRA 
ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

56 71820903 
MONTALVO GALLARDO NATTALY 

SHEYLA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

57 75115126 MONZON RIOS REYNALDO INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

58 72570830 
MORANTE SANTISTEBAN GONZALO 

ALONSO 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/     1,316.00  

59 74657148 
MUCHA VALLADARES ANDREA 

MARCELA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

60 70672165 NAMUCHE ORTIZ LEANDRA JAZMIN ARQUITECTURA S/550.00 5  S/        954.00  

61 74443495 NAVARRO GOMEZ GRETHEN NICOLE 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
S/550.00 5  S/        954.00  

62 72681794 
NINAQUISPE POZO MARIA 

MAGDALENA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        298.00  

63 72725329 
NOBLECILLA ESCOBAR ANGIE 

FRANSHESKA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

64 73686197 NUÑEZ UGARTE ANA MILAGROS DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

65 72493307 
PALACIOS GALVEZ YENNIFER LIDIA 

DE LA ESPERANZA 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

66 75595060 PEÑA ARRUNATEGUI PAUL CESAR 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

67 74277092 
QUEVEDO MENDOZA NAYELLY 

FIORELLA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

68 75474224 
QUIROGA SERNAQUE KYARA 

NICOLLE 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        298.00  

69 74777796 RAMIREZ PANTA ABEL 
HISTORIA Y GESTION 

CULTURAL 
S/550.00 5  S/        954.00  

70 76574473 RETO CARREÑO KRISTEL DANIELA 
COMUNICACIONES DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        604.00  

71 75965805 
REYNOSO SULLON, AXEL 

ALEJANDRO (*) 
INGENIERÍA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/                   -    

72 72668010 RIOFRIO CALLE ASHLY ZELMY ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

73 72700221 
ROMERO GARCIA GODOS XIMENA 

FERNANDA 
DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

74 73227058 RUIZ HUERTAS FERNANDA PAMELA ARQUITECTURA S/550.00 5  S/        954.00  

75 76788623 
RUIZ PEÑA JEAN POOL CESAR 

ANTONIO 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

76 72748128 RUIZ POZO DANIEL ALONSO ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

77 74243131 RUIZ PRIALE GISEL ADELAYDA 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
S/550.00 5  S/        954.00  

78 70937019 
RUIZ ROBLES MARIA FERNANDA 

CONCEPCION 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

79 74971043 SAAVEDRA RODRIGUEZ ROSSANA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        604.00  

80 75887461 SALDAÑA VILELA PAOLA ELIZABETH DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

81 77419687 
SANCHEZ CASTRO RICHARD 

ALEXANDER 
ARQUITECTURA S/550.00 5  S/        298.00  

82 47895225 
SANCHEZ SANCHEZ ALEXANDER 

RONALD 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/     1,316.00  

83 74390778 
SAUCEDO RAMIREZ BAIRON 

RODRIGO 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

84 70752174 
SEMINARIO SANCHEZ, MARTIN 

ROBERTO (*) 
COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL 
S/550.00 5  S/                   -    

85 79543748 SERNAQUE MECHATO, JESUS MARÍA 
CIENCIAS DE LA 

EDUCACION, NIVEL INICIAL 
S/440.00 5  S/        442.00  

86 75652215 SILUPU NORABUENA JANETH PAOLA 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

87 70399825 SILVA MORE JOSE ANTONIO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
S/550.00 5  S/        954.00  

88 72174376 SOCOLA CARBONEL ERLITA RUBI 
HISTORIA Y GESTION 

CULTURAL 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

89 70496513 TALLEDO RIOS CAROL NICOLLE 
CONTABILIDAD Y 

AUDITORIA 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

90 71140197 
TRELLES CARNERO FERNANDA DEL 

CARMEN 
DERECHO S/550.00 5  S/        954.00  

91 71995384 URBINA GALLO ANA LUCIA 
COMUNICACIONES DE 

MARKETING 
S/550.00 5  S/        954.00  

92 70899278 VELASQUEZ SALAZAR LEANDRO 
INGENIERIA MECANICO-

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        987.00  

93 74059515 
VERASTEGUI CAJA, EDWARD 

ALEXANDER 
INGENIERIA MECANICO 

ELECTRICA 
S/550.00 5  S/        954.00  

94 73973034 VICENTE MENDEZ ALVARO SAMUEL 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/        298.00  

95 76747319 
VIERA CASTILLO HAROLD 

ALEXANDER 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/     1,128.00  

96 73448127 VILLEGAS MEJIA MARIA STEFANY ECONOMIA S/550.00 5  S/        954.00  

97 72634103 
WATANABE AHUMADA TSUYOSHI 

GUILLERMO 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
S/550.00 5  S/     1,128.00  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

98 76512824 
YAJAHUANCA TICLIAHUANCA BRUSS 

WILLY 
INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

99 70093042 YENG YARLEQUE ARNOLD INGENIERIA CIVIL S/550.00 5  S/        954.00  

(*) La no asignacion del costo de pension académnica en el caso de los alumnos Seminario Sánchez y Reynoso Sullón se 
debe a que fueron adjudicados a una beca completa. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543



 

ANEXO N° 4 

SEMESTRE 2021-II 
Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior – Convocatoria 2020 

Universidad de Piura - Sede Lima 
 

N° DNI Apellidos y Nombres del Becario CARRERA O ESPECIALIDAD MATRICULA 
N° DE 

CUOTAS 
PENSION 

1 71732491 CARBAJAL CHIGUAN, CARLA DERECHO  S/     550.00  5  S/     1,651.31  

2 72423840 
CARBONEL SALAS, ALISAMY 

SARUMY 
DERECHO  S/     550.00  5  S/     1,651.31  

3 70779244 
CASTRO PACAHUALA, ALEXANDRA 

MILAGROS 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
 S/     550.00  5  S/     1,579.51  

4 73306288 
CHUPILLÓN CAPUÑAY, DIEGO 

ARTURO 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
 S/     550.00  5  S/     1,866.70  

5 72483427 ESCARATE CUADROS, CESIA SARAI 
ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS 
 S/     550.00  5  S/        452.31  

6 75229705 GALARZA RUFASTO, JOEL DAVID 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
 S/     550.00  5  S/     1,794.90  

7 72540568 GAMONAL SIAPO, BRYAN ANTONIO MEDICINA HUMANA  S/     550.00  5  S/     2,901.90  

8 76673837 
GOMEZ QUISPIHUAMAN, MARIA 

PIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 S/     550.00  5  S/        189.51  

9 74999721 
JORDAN PALOMINO, SHANNEN 

JELVIN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 S/     550.00  5  S/     1,706.40  

10 74500919 
LADINES FAJARDO CESAR ENRIQUE 

(*) 
MEDICINA HUMANA  S/     550.00  0  S/                   -    

11 73944813 LAU OLANO, SHIULY DE JESUS DERECHO  S/     550.00  5  S/     1,651.31  

12 73872145 NIMA LOPEZ CAMILA MARIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 S/     550.00  5  S/     1,066.50  

13 75350340 ORE FARFAN, FIORELLA ALEXANDRA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 S/     550.00  5  S/     1,635.30  

14 70238425 QUISPE LIZANO, ROGELIO ALONSO MEDICINA HUMANA  S/     550.00  5  S/     2,901.90  

15 74617536 
TACUNAN VELASCO, NORMANN 

DANIEL 
INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

DE SISTEMAS 
 S/     550.00  5  S/     1,651.31  

16 73371419 VILELA BAILON, SANTIAGO DANIEL 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 S/     550.00  5  S/     1,919.70  

(*) La no asignación del costo de pensión académica en el caso del alumno Ladines Fajardo se debe a que fue adjudicado una beca 
completa que se mantiene a lo largo de su carrera en función del rendimiento académico del alumno. 

 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CAEBBDEJ código seguridad: 543


		2021-09-10T13:23:46-0500


		2021-09-10T14:52:54-0500


		2021-09-10T18:02:39-0500




